

वित्तीय वर्ष 2014-15:

क्र. सं.	सीएसआर परियोजना अथवा गतिविधियों की पहचान की गई	परियोजना में शामिल क्षेत्र	परियोजना अथवा कार्यक्रम 1)स्थानीय क्षेत्र या अन्य 2)राज्य और जिलों का व्योरा दें जहां परियोजना अथवा कार्यक्रम की जिम्मेदारी ली गई	बजट में निर्धारण राशि परियोजना अथवा कार्यक्रम अनुसार	परियोजना अथवा कार्यक्रम पर खर्च की गई राशि उप शीर्ष सहित		रिपोर्टिंग अवधि तः संचित खर्च	राशि प्रत्यक्ष रूप सः खर्च की गई अथवा लागू रनः वाली एजेंसी सः माध्यम सः
					परियोजना अथवा कार्यक्रम पर प्रत्यक्ष खर्च	ओवरहड		
1.	व्यावसायिक ट्रेड में विशेष शिक्षक द्वारा प्रशिक्षण देने हेतु माबुद्धि शिशुओं की सहायता - एनजीओ - चिल्ड्रेन्स ऐड सोसाइटीस मानखुर्द होम फॉर मेंली डेफिसिएण्ट चिल्ड्रेन्स	शिक्षा	स्थानीय/ महाराष्ट्र/ मुंबई	6.55	6.21	0.34	6.55	एजेंसी द्वारा
2.	जीओआई के स्वच्छ गण्डा कोष को	पर्यावरण	अन्य/भारत	100.00	100.00	0.00	106.55	प्रत्यक्ष

	योगदान							
3	जीओआई के स्वच्छ भारत कोष को योगदान	पर्यावरण	अन्य/भारत	100.00	100.00	0.00	206.55	प्रत्यक्ष
4	भमरागढ़ गडचिरोली जिला में स्कूल प्रयोगशाला हेतु 12 किलोवाट सोलार पावर प्लांट - एनजीओ - महारोगी सेवा समिति, वरोरा	पर्यावरण / शिक्षा	अन्य/ महाराष्ट्र/ गडचिरोली	10.51	9.97	0.54	217.06	एजेंसी द्वारा
5	मुंबई के म्यूनिसिपाल कोर्पोरेशन बृहनमुंबई के केईएम अस्पताल को नवीनीकरण और निओनोल इपोन्सिव केयर यूनिट उपकरण	स्वास्थ्य	स्थानीय/ महाराष्ट्र/ मुंबई	233.18	221.16	12.02	450.24	एजेंसी द्वारा
6	निर्देश : कोझिकोड के निकट, ऑगनवाडी का नवीनीकरण और चिकित्सा जाह्न	शिक्षा	अन्य/केरला/ कोझिकोड	5.61	5.32	0.29	455.85	एजेंसी द्वारा
7	सप्रेम : घाटकोपर, मुंबई में चिकित्सा कक्षा की व्यवस्था	स्वास्थ्य	स्थानीय/ महाराष्ट्र/ मुंबई	3.16	3.00	0.16	459.02	एजेंसी द्वारा
8	एसपीईएम लर्निंग: महाराष्ट्र के पनवेल एवं नाशिक जिला के स्कूलों में एक सेट मिनिएचर वर्किंग मॉडैल्स प्रिया गया	शिक्षा	स्थानीय/ महाराष्ट्र/ मुंबई	1.90	1.80	0.10	460.91	एजेंसी द्वारा
9	स्वच्छ भारत सामग्री का प्राप्ति	स्वच्छता	स्थानीय/ महाराष्ट्र/ मुंबई	0.51	0.51	0.00	461.42	प्रत्यक्ष
10	एम्बर ट्राफिक लाईट बिल्डर्स	स्वच्छता	स्थानीय/	3.68	3.49	0.19	465.10	एजेंसी द्वारा

			महाराष्ट्र/ मुंबई					
11	एपीएस के लिए पुस्तकों का क्रय	शिक्षा	स्थानीय/ महाराष्ट्र/ मुंबई	1.34	1.34	0.00	466.44	प्रत्यक्ष
12	सप्तगाडगे बाबा प्रतिष्ठान	स्वास्थ्य	अन्य/ महाराष्ट्र/ नाणेइ	4.40	4.17	0.23	470.84	एजेंसी द्वारा
13	चाइल्ड रिलीफ एंड यू सर्पोर्ण फॉर हेल्थ एंड एजुकेशन	शिक्षा	स्थानीय/ महाराष्ट्र/ मुंबई	17.90	16.98	0.92	488.74	एजेंसी द्वारा
14	आगा खान स्वास्थ्य सेवाएँ: झोण्डोटी में स्वस्थ्य सुधार	स्वास्थ्य	स्थानीय/ महाराष्ट्र/ मुंबई	10.84	10.28	0.56	499.58	एजेंसी द्वारा
	कुल (अ)			499.58	484.23	15.35		